
ZARZĄDZENIE NR 101/2022 
 

WÓJTA GMINY STARE POLE 
 

z dnia  15 listopada 2022 roku 
 
 

 w sprawie organizacji systemu dystrybucji preparatów ze stabilnym jodem w postaci 
tabletek jodku potasu na wypadek zdarzenia radiacyjnego na terenie gminy 

 Stare Pole. 
 
 

Na podstawie art. 90 pkt 3 ustawy prawo atomowe z dnia 29 listopada 2000 roku 
(Dz.U.  2021  poz. 1941 t.j. z 2022 r poz.974) oraz § 1 pkt 3 Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 18 stycznia 2005 roku w sprawie planów postępowania awaryjnego 
w przypadku zdarzeń radiacyjnych (Dz.U. 2005 nr 20 poz.169 z póź. zm.) 
    
   

Zarządzam co następuje: 
 

§ 1.Niniejsze zarządzenie określa sposób dystrybucji preparatu jodowego na 
terenie gminy Stare Pole w sytuacji wystąpienia realnego zagrożenia 
promieniowaniem jonizującym 

§ 2.W celu właściwego przygotowania do podjęcia działań interwencyjnych w 
przypadku wystąpienia promieniowania jonizującego, mającego na celu podanie 
ludności przebywającej na terenie gminy Stare Pole preparatów jodowych organizuje 
się i przygotowuje: 

1) Punkt wydawania tabletek jodowych w Szkole Podstawowej w Starym 
Polu ul. Bema 6 poda tabletki dla uczniów szkół podstawowych,  
 

2) Punkt wydawania tabletek jodowych w Przedszkolu w Starym Polu ul. 
Marynarki Wojennej 22  poda tabletki dla dzieci przedszkolnych,  
 

3) Punkt wydawania tabletek jodowych w Przychodni   w Starym Polu, ul. 
Marynarki Wojennej 6 dla pozostałej ludności objętych planem dystrybucji 
tabletek jodowych 

 
4) Punkt wydawania tabletek jodowych w Aptece Rodzinnej w Starym Polu 

ul. Marynarki Wojennej 6. 
 
§ 3.Uruchomienie działań związanych ze zdarzeniem radiacyjnym nastąpi na 

podstawie Zarządzenia wydanego przez Wojewodę Pomorskiego w sprawie 
wprowadzenia działań interwencyjnych na obszarze województwa pomorskiego. 

  
 

§ 4.W sytuacji wystąpienia zdarzenia radiacyjnego uruchamia się” Plan 
dystrybucji preparatu  jodowego gminy Stare Pole”. Stanowiący załącznik do 
niniejszego zarządzenia . 

  
 



 
§ 5.Za organizację działań związanych z wydawaniem preparatu ze stabilnym 

jodem oraz aktualizację co najmniej raz w roku danych dotyczących liczby ludności 
gminy Stare Pole z podziałem na grupy ryzyka odpowiedzialnym czynię osobę 
prowadzącą  sprawy Zarządzania Kryzysowego i OC. 

 
  
§ 6.Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

  
 
 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-11-15T10:37:18+0100




